UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TCCB

V/v triển khai hướng dẫn chế độ giảm định

mức tiết dạy cho giáo viên kiêm nhiệm

công tác công đoàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1513/NGCBQLGD-CSNGCB ngày 30/9/2025 của

Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng

dẫn chế độ giảm định mức tiết dạy cho giáo viên mầm non, phổ thông kiêm nhiệm

công tác công đoàn, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện như sau:

1. Thực hiện đúng quy định về chế độ giảm định mức tiết dạy, cụ thể:

- Giáo viên mầm non, phổ thông làm công tác công đoàn không chuyên trách

(kiêm nhiệm công tác công đoàn) được hưởng chế độ giảm định mức tiết dạy theo

quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 3 Thông tư số 08/2016/TT-BGDĐT ngày

28/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo1.

- Trường hợp cơ sở giáo dục đã có quyết định giải thể tổ chức công đoàn hoặc

kết thúc hoạt động của ban chấp hành công đoàn, thì không thực hiện giảm định mức

tiết dạy đối với giáo viên kiêm nhiệm công tác công đoàn kể từ thời điểm có quyết

định của cơ quan có thẩm quyền.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu hướng dẫn, chỉ đạo các cơ sở

giáo dục mầm non, phổ thông trực thuộc triển khai thực hiện theo đúng quy định.

3. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện, đảm

bảo việc áp dụng chế độ đúng đối tượng, đúng quy định, không để xảy ra khiếu nại,

thắc mắc trong quá trình thực hiện.

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, các đơn vị phản ánh về Sở Giáo

dục và Đào tạo (Phòng Tổ chức - Cán bộ, điện thoại: 0912509586, email:

nguyendanhngoc.gd@haiphong.edu.vn) để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB (VTPH).

GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

1 Thông tư số 08/2016/TT-BGDĐT ngày 28/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chế độ giảm định mức

giờ dạy cho giáo viên, giảng viên làm công tác công đoàn không chuyên trách trong các cơ sở giáo dục công lập

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

	loai_1_name

		2025-10-15T19:53:44+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T08:18:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T08:18:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T08:18:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T08:18:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!